
Contacto

Teléfono +34 942207122
Fax +34 942207162
Correo Electrónico pulido_mc@cantabria.es

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2.2.15/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2021 a
las 19:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro energia electrica para la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y
Acción exterior, del 23.03.2021 al 22.03.2022 (derivado de acuerdo marco)

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
65310000 - Distribución de electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 23/03/2021 al 22/03/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nr9UvlsjILaiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

EDP CLIENTES, S.A.U.
NIF A74472911
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/03/2021

Contrato

RESOLUCION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a329052f-93aa-4c93-b71b-80e828a98937

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/03/2021

Motivación

Motivación Basado en acuerdo marco de seleccion de precios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=exSgg3K8pJ%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

ID 0000006413403 |  2021-700612 | Wed, 17 Mar 2021 19:03:15:102 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26157022517869033778938881085354656323 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a329052f-93aa-4c93-b71b-80e828a98937
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a329052f-93aa-4c93-b71b-80e828a98937
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=exSgg3K8pJ%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

